İbrahim el-HOrT); el-Müntel]ab min
mal]tutati'l- ha diş (1970, haz. M. Nası

rüddin el-ElbanT); el-Felsefe ve'l-man
tık ve adabü'l- baf.ış (1970, haz. Abdü l
hamid Hasan); el- Cografya ve mülf.ıa
~dtühô. (1970. haz. İbrahim el-HOrT); er
Riyaiiyyô.t (ı 973, haz. M. Salah el-AidT) ;
et-Tarih ve mülhakötüh (1-11. 1393/ 1973,
haz. Hilid er-Rew§.n); 'Ulı1mü'l-lugö
ti'l- 'Arabiyye: en-Nahv ( 1973, haz. Es
ma el-HımsT); 'UJUmü'l-lugöti'l- 'Ara
biyye: el-Luga - el-Belaga- el- 'Arui
eş-Şarf (I 393/ 1973, haz. Es ma el- HımsT);

et- Taşavvuf (1-11, I 398/ 1978. haz. Riyaz
el-Malih); el- 'uıam ve'l-fünunü'l-muh
telife 'inde ']- 'Arab (1400/ 1980, haz. Mu-s
tafa Said es-Sabbağ); el-Fı~hü'l-lfane
fi(l- ll , 1401 / 1980-1981, haz. M. Muti el
Hafız) ; et-Tıb ve'ş-şaydele (1-11. 1401 /
1981, haz. Sal ah Muhammed el-HayemT);
el-Edeb (1-11, 1402/ 1982, haz. Riyaz Ab
dülhamid Murad) ; 'Ulı1mü'l-~ur'ani'l
Kenm ( 1983, haz. Sal ah Muhammed el
HayemT) ; el-Mecami' (1-11, 1984-1986, haz.
Yasin Muhammed es-Sevas). Ayrıca el
Fihrisü'l- 'am li-mal]tiltati Dari'l-kü-

tübi'z-'4'-ô.hiriyye (1987, haz. Salah Mu
hammed el-HayemT) adıyla bir de genel
katalog hazırlanmıştır.

beratlar. Mısır valilerinin
emirleri, malları müsadere edilen görev
lilerin evrakı konulmuştu . Ayrıca Defter
hane'ye Memlükler dönemine ait az sa
yıda belge ve sicil de intikal etmişti. An
cak bunların tamamı bugüne ulaşmadı.
Defterhane 1235 (1820) yılında büyük
bir yangın geçirdi ve birçok malzeme yok

Mısır arşivlerinde muhte
lif depolarda dağılmış ve oldukça önem
li kayıplara uğramış olan Türkçe belge
ler. Mart 1926'dan itibaren Fransız Tür
kologu Jean Deny tarafından bir depo
da toplanmış, tasnif ve katalogu yapıl
mış. envanteri bir büyük cilt halinde ba
sılmıştır (Sommaire des archives turques
du Ca i re, Ca i re 1930). 1294 ( 1877) yılına
kadar olan rüznameler Türkçe bölümün
dedir. Mehmed Ali Paşa dönemine ait
bazı askeri maaş defterleri ise mevcut
değildir.

Mısır'ın Avrupa devletleriyle olan yo
ğun siyasi ve ekonomik münasebetleri
sebebiyle arşivde Türkçe ve Arapça dı

şında Fransızca, İngilizce, İtalyanca ve
Almanca belgeler bulunmaktadır. Özel
likle XX. yüzyılda Avrupa'nın önemli ar
şivlerindeki Mısır'la ilgili malzemelerin
kopyalan temin edilerek arşivin zengin
leştirilmesine ve tamamlanmasına çalı
şılmıştır. Darü'l -mahfüzat'ta ayrıca plan
lar, resimler. fotoğraflar gibi farklı mal
zemeler de vardır. Mısır'la ilgili olup kay
bolmuş veya tahribe uğramış İstanbul'
dan gönderilen emir ve fermanları, Baş
bakanlık Arşivi'ndeki Mühimme Def
terleri'nde ve Mühimme -i Mısır ( 1119-
1333 / 1707-1915) defter serilerinde bul
mak mümkündür.

Mısır Meliki Fuad zamanında Avrupalı
tarihçilere Mısır tarihi yazdırılırken Mı
sır arşivlerinden de geniş ölçüde fayda
lanılmış, Mısır valilerine gönderilen fer
manlar yayımlanmıştır.